Reditus eius in urbem, & contumeliae in eum
dictæ.

C A P. X L I.

Vindex, ut ait Philostratus, vocato ad concionem exerciti orationem virulenciam habuit contra Neronem inter alia dicebat illum magis esse omnia, quam ei charcedum, et charcedum vero multò magis, quā regē: eūdem quoq; auraria, furore, lascivia, infamia, omnīq; crudelitate corruptum et minabatur,

Edictis tandem Vindicis contumeliosis, & frequenti publice adhortatus est, excusato langore faecium, propter quem non addebet. Nihil autem æquè doluit, quam ut citharæ dum malum se increpitum, ac pro Neroni Amobarbum appellatum. Et nomen quidem gentile, quod sibi per contumeliam exprobaretur, resumptum se profsus est, deposito adoptio. Cetera coniit ut falsa, nō alio argumento refellebat, quam quod etiam inscrita tantopere laborare, perficie, q; à se artis obijiceretur, singulos sub inde rogitan, noscent' ne quenquam præstantiorem. Sed argentinibus alijs super dios nuncij, Romanum preterpius rediit. Leuiterq; modò in itinere fruolo auspicio mentere creata, cum anno tasset insculpti monumetro, militem Galum ab equite Ro. oppressum trahi crinibus, ad eam sciem exiliuit gaudio, columq; adoravit. Ae ne tū quidam aut Senatu, aut populo coram appellato, quosdam è primoribus uris denum euocauit, transfactaq; raptim cojulatione, reliquam dici partē per organa hydraulica noni, & ignoti generis circunduxit. Ostendensq; singula, de ratione, ac difficultate cuiusq; differens, iamq; etiam prolatum omnia in theatru affirmauit, si per Vindicem liceat.

Defectio Hispaniarum, & Galbae contra eum.

C A P. X L I I.

Post quād etiam déinde Galbam, & Hispaniæ de sciuisse cognouit, collapsus, auimoq; male stradiu & sine uoce, & propè intermortuus iacuit. Viq; ipsius,

spissat, ueste disessa, capite conuerberato, actum de se pronuntiavit. Consolantiq; nutricule, & alijs quoque iam principibus similia accidisse memorati, se uero preter ceteros inaudita, & incognita pati respondit, qui suū imperii uiuus amitteret. Nec eō secius quicquam ex eo-suetudine luxus, atque desidiae omisit, uel immunit. Quinimo cum prospcri quidam ex prouinciis nuntiatum esset, super abundantissimam cenam iocularia in defectionis duces carmina, lascivieq; modulata, que uulgò innotuerunt, etiam gesticulatus est; ac spectaculis theatri clam illatus, cuidam scenico placenti nuntium misit, abuti eum occupationibus suis.

Malum eius propositum, Consulum priuatio, & consulatus assumptio.

C A P. X L I I I.

Inito statim tumultus multa, & immania, uerū non abhorrentia à sua natura creditur destinasse: successores, percursoresq; submittere exercitus, & prouincias regentibus quasi conspiratis, idemq; et unum sentientibus, quicquid ubique exulum, quicquid in urbe hominum Gallicanorum esset, contrucidare: illos, ne descensitibus aggregarentur: hos, ut consciens popularium suorum, atque autores. Gallias exercitibus diripiendas permittere, Senatum uniuersum ueneno per coniuvia necare, urbem incendere, seris in populum immisis, quō difficultius defenseretur. Sed aberritus, non tam penitentia, quam perficiendi desperatione, credensq; expeditionē necessariam, eos, ante tempus priuauit honore: atq; in utruusque locum solus iniit consulatum, quasi fatale esset non posse Gallias debellari, nisi à eos, ac suscepitis fascibus. Cum